A. H. 128, 53.

Yd
5298

AD

INAUGURATIONEM
INSPECTORIS SEMINARII THEOLOGICI
FRIDERICIANI

ET

AVDIENDAM

D. XII. OCTOBR. A. d^o 15 cc LXI

H. L. Q. C.

DISPVINATIONEM THEOLOGICAM
INVITAT

ET

DE SEMINARII
ORIGINE ET INCREMENTIS

COMMENTATVR

M. IO. PETRVS SCHWARZIVS

CONC. AVL. ET CONS. ASS.

RVDOLPHIPOLI,
LITTERIS HERED. LOEWIAN.

GERMANIA

LIBERIA
THEOLOGICA
ACADEMIA
LIBERIENSIS

D. XI OCTOBRI A.D. 1769. I.X.

BIBLIOTHECA THEOLOGICA

LIBERIENSIS

DE LIBERIANA

LIBERIA THEOLOGICA

LIBERIENSIS

LIBERIA THEOLOGICA

LIBERIENSIS

LIBERIA THEOLOGICA
LIBERIENSIS

Q. D. B. V.

Habuit prisca iam ecclesia Seminaria sua Theologica * nec desunt nostra aetate caussae, quae illa maxime utilia, quin necessaria reddunt. Nomine enim hoc designare solemus eiusmodi instituta, ubi, qui muneribus destinati sunt ecclesiasticis ad eadem rite et cum fructu obeunda

A 2

tum

* Ad historiam Seminariorum noscendam, commendatur in der fortgesetzten Sammlung von A. und V. theologischen Sachen ad iopol. antiquorum I. auctiunculae ab. 1614. q. 1615. A.

tum p̄aeceptis, tum ipso vſu p̄aeparantur. Vnde nemo non videt, facere Seminaria Theologica non solum ad id, vt, qui alios salutaribus imbuere debent doctrinis, ipsi probe illas cognitas habeant, methodum, qua cum emolumento proponendae et tradendae sunt, discant, ac iis viuere assuefiant moribus, qui cum muneribus, tum ipsis sint et honori et commendationi, sed p̄aecipue etiam hanc adferre vtilitatem, vt cuiusque ad officia sacra adspirantis dotes ac indoles accuratius noscantur, spartaque talis tribui possit singulis, quam ornare valeant. Quantum vero interdit gloriae diuinæ et hominum salutis, tales habere doctores, eaque vti in munib⁹ conferendis prouidentia, non nisi hebetissimum quemque latere potest.

G D B A

Quae de Seminariis in vniuersum diximus Theologicis eo magis pertinent ad Fridericianum nostrum, quo insignior est, qua gaudet, praerogativa, quod non solum, qui olim futuri sunt verbi diuini p̄aecones, sed etiam qui minoribus scholis p̄aeficiendi sunt, ludimagiſtros adpellant, in eo cruduntur. Formatur in eiusmodi scholis maxima pars futuri populi,

A. 1747. pag. 769. la ſtoria de' Seminari Chiericali raccolta DA GIOVANNI DI GIOVANNI, quae Romæ 1747³ 4to prodit. CYPRIANVM, alicubi proximorum Clero mentionem facientem PERTSCHIVS putat hiſt. Eccles. p. 150. de Seminariis Theologicis loqui.

populi, irreparabileque inde redundat aequa in ecclesiam ac
rempublicam damnum, si hoc negotium iis datur, qui do-
ctrinarum sunt ignari, quarum efficacia corruptum humani
generis animum solummodo emendare potest, quique ipsi per-
uersam sequuntur viuendi rationem. Frustra tempus sumi-
mus, quod concionibus in templis impendimus, frustra veri-
tates explicamus coelestes et inculcamus, ac adhortamur ho-
mines ad pietatis studium, si auditores nanciscimur, qui vel
primarum Christianae religionis linearum non accuratam et
distinctam possident notitiam, qui verba tantum memoriae
mandare, ad res ipsas non attendere, inde a teneris assue-
uerunt, qui denique prauis exemplis facti sunt peiores, ac na-
tura erant. Quales autem ciues agent, quorum animi reli-
gionis vinculo non tenentur? Quod obsequium erga magi-
stratus, quae fides, qui amor erga alios expectari ab iis pot-
est, qui Numinis non tanguntur metu? Qua tandem pruden-
tia in negotiis suis tractandis versabuntur, qui rite et conside-
rate de veritatibus, ad nostram felicitatem tantum adferen-
tibus momentum, cogitare non didicerunt?